
令和 2 年 6 月 19 日 

保護者のみなさまへ 

                                                             大 阪 高 等 学 校 

                                                             教育支援センター 

進路説明会のご案内 

 

 梅雨の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。分散登校を経

ていよいよ本格的に学校が再開されました。再開に伴い、例年、年度当初に行っている

進路説明会を開催させていただきます。 

さて、新入生ガイダンスの頃から申し上げて参りましたが、現第三学年は高大接続改

革のスタートとなる学年であり、入試制度なども様々な変更点があります。また、奨学

金に関しましても給付枠が拡大するなどの大きな制度変更があります。不安や戸惑いを

感じている保護者の方もおられるかと思いますので、下記の通り、「入試制度」と「奨

学金」をテーマに本校の進路担当の教員と専門の業者から説明させていただきます。 

なお、新型コロナウィルス感染の対策として、会場の座席を空ける、入口での消

毒、マスクの着用、換気などの対応を徹底いたしますので、できるだけ多くの保護

者の方々にご参加いただければ幸いです。 

 

記 

 

日程：７月４日（土） 受付１３：００ 

開始１３：３０  １４：３０終了予定 

会場：大阪高等学校 記念館講堂 

内容：①入試制度について 

   ②奨学金制度について 

 ※上履きをご持参いただくよう、よろしくお願いします。 

 

以上 


